МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Рязанский государственный радиотехнический университет
имени В.Ф. Уткина»

(ФГБОУ ВО «Рязанский государственный радиотехнический университет им. В.Ф. Уткина»,
ФГБОУ ВО «РГРТУ», РГРТУ)

ПРИКАЗ
г. Рязань

I'IMJSW

О размерах стипендий студентов очной формы обучения,
обучающихся по программам среднего профессионального образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663,
Постановлением Правительства РФ от 17.12.20:16 № 1390:

1. Установить с 01.12.2024 по 31.1212024 студентам очной формы
обучения, обучающимся по программам среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
стипендию в размерах, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного
бухгалтера Дербикову Р. А.

П Р И К А З Ы В А Ю :

И.о. ректора С.А. Банников

Приложение
к приказу от

Размеры стипендий студентов очной формы обучения,
обучающихся по программам среднего профессионального образования

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

№
п/п Вид стипендии Размер

1. Государственная академическая стипендия студентам
1 курса, зачисленным на бюджетной основе и не имеющим
результатов промежуточной аттестации (до прохождения
первой промежуточной аттестации)

875 руб.

2. Государственная академическая стипендия студентам,
обучающимся на «хорошо», «хорошо и отлично» по
результатам последней промежуточной аттестации

1 800 руб.

3. Государственная академическая стипендия студентам,
обучающимся на «отлично» по результатам последней
промежуточной аттестации

2 300 руб.

4. Государственная академическая стипендия студентам,
обучающимся на «отлично» по результатам двух последних
промежуточных аттестаций

2 800 руб.

5. Государственная социальная стипендия студентам 1 800 руб.